
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Y 

- el patrocinio 

ne.. 

s - 

ÓN t A - Ls la 1h: y 

03134 9Esio A . a? += RESOLUCION No. 94-2-1-1-0 O (13 134 “vu 

> r MANUEL MOLINA JALIL=. - fa a ' oe 

me Ios. ISUBINTENDENTE JURIDICO DE LA l =,  . 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 14vde junio.de 1994, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Primero del cantón Guaya- 

quil, la escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañia AGROPECUARIA 

CALICANTO (AGROCALSA) S.A 

» . e s . 

.. “> tos Y Toa «€ : J 
QUE La Señorita Paquita Rodriguez Pacheco, en su calidad de Gerente General de la compañia, con 

del abogado Enrique Torbay Lecaro,, ha sqljqitado la aprobación de la indicada escritura 
cn. Lr- oa A el: Lo. an o . TO 

í 

pública; 

"a e AN - í 7 CN 2 Mo a EL . . 
En ejercicio de" las atribuciones delegadas por el señor Superintendente" de Compañias, mediante 

Resoluciones Nos. ADM-92489 del 18 dx noviembre de 1992; y,.ADM-92508 del 11 de diciembre de 1992; 
A ds e DO O - > 

RESUELVE: , 
e co J1' SS Lin 2 

/ 
ARTICULO PRIMERO.* APROBAR: el aumento de capital de AGROPECUARIA CALICANTO (AGROCALSA) 

S.A., por OCHO MILLONES DE SUCRES, dividido en OCHO MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, byY la 

reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO, - DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, al margen de 

la matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y 

siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO/- DISPONER cue el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 

referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y 

devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b)/cumpla las demás prescrip- 

ciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTQ.- DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, anote al 

margen de la matriz de la escritura pública del 27 de septiembre de 1984, por la cual se constituyó 

la compañía en referencia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante 

la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

Y 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por 

una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un 

ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmade en :a Superintendencia de Compañias, en Guayaquil, a      

  

    

Ab. Manuel Mo 

INTENDENTE JURIDICO DE LA 

INTENDÁNCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

   
     

e 

AMdeA/Ace 

Exp. No. 41920-84



  

1600. CARLOS PONCE/ALVANADO 
hegisirador Mereitil Suplente 

del Cantóy Guayaquil 

Se tomó nota de lo ordenado en la anterior Resolución a fojas 21.475 y 

25.093 “del Registro Libro de Industriales de 1.984 y 1.987,     
   
   
     

en su orden, al margÉ las inscripciones respectivas .- Guayaquil, - 

Agosto doce de mil oventa 1 cuatro .- El Registrador Mer = 

cantil Suplente .- 

     

  

LEDO -LIRACS— 

iegisirador Mey lantil Snplente 

del Canigfi Guayaquil 

 


